
Smlouva o využití systému zavedeného městem pro nakládání
s komunálním odpadem ě. 0202200001

ve smyslu § 62, odst. 2 zákona č. 541/2020 sb., o odpadech a o změně některých dalších
zákonů, ve znění pozdějších předpisů

I.

Smluvní strany

Česká republika  Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje
se sídlem Pražská tř. 2666/52b, 370 04 České Budějovice
IČ: 708 82 835
DIČ: není plátcem DPH
Zastoupena: plk. Ing. Lubomírem Burešem, ředitelem HZS Jihočeského kraje
Adresapro doručování: Pražská tř. 2666/52b, 370 04 České Budějovice
Datová schránka: ph9aiu3
Tel.: 9

Email: s
Skupina podnikatele: 
(dále jen Původce)

a

MĚSTOELÁTNÁ
se sídlem tř. T. G. Masaryka 322, 388 0l Blatná

Zastoupené:
IČ:
DIČ:
Datová schránka:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

(dále jen Město)

Bc. Kateřinou Malečkovou, starostkou Města Blatná
00250996

CZOO250996

ih3 bzwr

ČSOB
271688994/0300

II.

Předmět plnění

Předmětem této smlouvy je využití systému zavedeného Městem pro nakládání s tříděným
komunálním odpadem (dále jen Systém) pro druhy odpadů: Papír a lepenka (20 0l Ol),
Nápojové kartony (20 0l Ol), Sklo (20 0l 02), Plasty (20 0l 39), které vznikly Původci
při'jeho nevýrobní' činnosti av areálua PS Blatná, Strakatého 725, 388 0l Blatná (IČP:
708828352).

III.

Povinnosti

1. Původce se zavazuje využívat Systému pouze pro odpad vzniklý při jeho nevýrobní
čim'iosti, který má vlastnosti podobné komunálnímu odpadu. Dále se zavazuje tento odpad
třídit a zařazovat podle Systému. Původce je povinen vytříděný odpad přesahující hmotnost

Strana l (celkem 4)



25 kg od každého druhu za jeden den uložit do sběrných nádob na sběrném dvoře města
Blatná.

2. Pokud původci vzniká množství větší než 100 kg vytříděných odpadů od každého dmhu
za kalendářní měsíc, je povinen tento odpad ukládat do sběrných nádob na sběrném dvoře
města Blatná.

3. Původce se zavazuje využívat Systému stanoveného Městem v souladu s Obecně závaznou
vyhláškou města Blatná o stanovení obecního systému odpadového hospodářství (dále jen
Vyhláška).
4. Původce se zavazuje platit Městu sjednanou cenu za zapojení do Systému.
5. Původce odpadu je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději do 14 kalendářních dnů
naNásit zrněnu všech skutečnostf, týkajících se smluvního vztahu včetně aktualizace svých
kontaktních údajů (např. ukončení činnosti v provozovně na adrese uvedené ve smlouvě,
změnu počtu zaměstnanců, změna telefonního čísla nebo emailu).

IV.

Cena a platební podmínky

1. Cena sjednaná za zapojení do systému je platná po dobu jednoho kalendářního roku a její
výše je uvedena v Příloze č. 1 ke smlouvě, včetně aktuální daně z přidané hodnoty (DPH)
v souladu s příslušnými právnfmi předpisy ve znění platném ke dni uskutečněnf zdanitelného
plnění.
2. Cena pro následující kalendářnf rok se stanoví aktualizovanou Přílohou č. 1 ke smlouvě.
Pokud výše ceny zůstane stejná, Příloha č. 1 ke smlouvě zůstává v platnosti i pro následující
kalendářní rok.

3. Město je oprávněno stanovit pro následující kalendářní rok jinou cenu, se kterou písemně
seznárnf původce nejpozději do 31. 10. předchozího kalendářního roku. Pokud Původce
nebude souhlasit se změnou ceny, je oprávněn ukončit tuto smlouvu písemnou výpovědí
k datu 31. 12. příslušného roku, kterou musí domčit Městu nejpozději do l měsíce ode dne,
kdy mu bude Městem písemně domčena aktualizace přílohy č. 1. Pokud tak neučiní, platí,
že se na změně ceny dohodl s Městem a takto změněná cena je platně ujednána a je splatná
do 31. 1. aktuálního roku.

4. Pokud výše ceny zůstane stejná a smlouva nebude vypovězena do 31. 12. aktuálního
kalendářního roku, zavazuje se Původce hradit sjednanou cenu do 31. ledna kalendářního
roku. Poměrná částka z celkové ceny za první sjednané období je splatná do 15 dne měsíce
následujícího po měsíci, ve kterém byla smlouva uzavřena.
5. Cena se považuje za zaplacenou jejím připsáním na účet Města Blatná č. ú.
271688994/0300, zřízený u ČSOB, variabilnf symbol 2  nebo jejím uhrazením
na odbom životního prostředí MěÚ Blatná.

V.

Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Město má právo od smlouvy odstoupit:
a) pokud Původce nakládá s odpady v rozporu s Vyhláškou nebo zákonem o odpadech;
b) pokud Původce využívá Systému i pro odpad jiný než stanovuje Čl. II smlouvy;
c) při prodlení Původce se zaplacením ceny po dobu delší než jeden měsíc;

Smlouva dle bodu 2. písm. a), b), c) zaniká domčením písemného oznámení o odstoupení
dmhé smluvní straně.

Při odstoupení Městem od smlouvy, se již zaplacená cena Původci nevrací.
3. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu kdykoliv vypovědět i bez uvedení
důvodu, a to ve ?hůtě l měsíce, přičemž výpovědní ?hůta začíná běžet prvním dnem
následujícího kalendářního měsíce po domčení výpovědi. Původce má nárok na navrácenf

Strana 2 (celkem 4)



poměrné části zaplacené ceny za měsíce, které zbývají do konce kalendářního roku od měsíce,
ve kterém byla smlouva ukončena.

VI.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva byla sepsána při shodné vůli účastníků. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti
dnem podpisu.
2. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemného dodatku
ke smlouvě.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti zasílané městem Původci s využitím
provozovatele poštovních služeb v souvislosti s touto smlouvou, zejména daňové doklady,
inforrnace o změně ceny, apod., se v případě nezastižení adresáta považují za doručené 10
dnem po jejich odeslání na adresu pro domčování uvedenou shora.
3. Vztahy mezi smluvními stranami, pokud ve smlouvě není uvedeno jinak, se řídí
příslušnými ustanovenfmi Občanského zákoníku.
4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, znichž každá strana obdrží jedno
vyhotovení. Dodatky ke smlouvě se provádí ve stejném počtu výtisků.

il.! Žll:''2bDne ...<a.":..:':.'.r.".'.....

Za Město:

g''2' Ď"?t
Dne .........................

Za Původce:

Bc. Kateřina Malečková

starostka Města Blatná
plk, Ing, Lubomír Bureš
ředitel HZS Jihočeského kraje
vrchní rada

Strana 3 (celkem 4)



1

Přfloha č. 1

Cena za zapojení podnikatelů do systému pro kalendářní rok

1. skupina podnikatelů

r

Cena bez Sazba Cenavč.DPH(Kč)
DPH (Kč) i DPH (%)

A. podnikatel do 2 zaměstnanců

B. podnikatel se 3  9 zaměstnanci l 000,

C.podnikatelslOavícezaměstnanci 1500,21

Podnikatel

21

21

605,

1210,

l 815,

1

2. skupina podnikatelů  podnikatel provozující restauraci, pohostinství, cukrárnu,
kavárnu, bufet, ubytovací zařízení, čerpací stanici, hromadnou dopravu

f
Cena bez Sazba Cenavě.DPH(Kě)

Podnikatel DPH (Kč) l DPH (%)

A. podnikatel do 5 zaměstnanců

B. podnikatel s více jak 5 zaměstnanci 2 000,

1210,

2 420,

Strana 4 (celkem 4)


